
UCHWAŁA NR XV/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.),  art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r.  poz. 2628), w porozumieniu 
z dyrektorami szkół i po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. Rada 
Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025r. 
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości  100 % czesnego, jednak nie większą  niż 
1.500,00 zł za semestr dla jednego nauczyciela. 

2. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 
§ 3. 1. Dofinansowaniem objęte są następujące formy kształcenia: 

1) dokształcanie i doskonalenie zawodowe w szkołach wyższych, placówkach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz innych podmiotach, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w tym studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) szkolenia, warsztaty, seminaria, konferencje szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 
2. Specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach; 
2) rozwijanie kompetencji cyfrowych oraz wdrażanie nowoczesnych metod pracy; 
3) edukacja dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; 
4) pracę z dziećmi w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej, 
5) aktualizowanie wiedzy nauczycieli i dyrektorów w zakresie prawa oświatowego, 
6) specjalności wynikające z nieprzewidzianych w ciągu roku potrzeb jednostki. 

§ 4. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły, biorąc pod 
uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły. 

§ 5. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 4, składa do dyrektora 
szkoły uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie 
zaliczenia odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub 
zaświadczenie ukończenia danego etapu kształcenia wydane przez szkołę wyższą lub placówkę 
doskonalenia nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F82643D-A4E4-4FEB-BC89-372ECC92C059. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkołę wyższe i zakłady kształcenia, 
nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz korzystania 
z urlopu dziekańskiego.   

2. Przerwanie lub nieukończenie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia, 
zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 
tylko jeden z nich. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec nad Wisłą. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F82643D-A4E4-4FEB-BC89-372ECC92C059. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/80/2025 

Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Solec nad Wisłą na rok 2025 

 

 

Lp. Nazwa szkoły Kwota 

1. Publiczna Szkoła Podstawowaw Pawłowicach   18.385,00 zł. 

2. Publiczna Szkoła Podstawowaw Solcu nad Wisłą 19.004,00 zł. 

RAZEM 37.389,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F82643D-A4E4-4FEB-BC89-372ECC92C059. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XV/80/2025  
z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 
 

Zgodnie z art. 70 a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się 
środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

W oparciu o § 5 i § 6rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023r. poz. 2628) organ prowadzący opracowuje na dany rok 
kalendarzowy 

 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, uwzględniając:  
1) wnioski dyrektorów szkół, przygotowywane z uwzględnieniem potrzeb szkółw zakresie 
rozwoju zawodowego nauczycieli i wniosków nauczycieli, 
2) wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego;  
3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy – Prawo 
oświatowe; 
 4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych,  

 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela;  
 formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
 

Ustalenia zawarte w uchwale mają zaspokoić potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli. Uchwała uwzględnia wnioski dyrektorów placówek oświatowych i została 
zaopiniowana pozytywnie przez nauczycielskie związki zawodowe.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F82643D-A4E4-4FEB-BC89-372ECC92C059. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


